Departamento de

Biologia

ATA Nº2 DA COMISSÃO ELEITORAL

Dia 21-06-2022

Aos vinte e dois dias do mês de junho de 2022, pelas 12h00, reuniram-se os membros da Comissão

Eleitoral:

Doutora Andreia Ferreira de Castro Gomes

Doutora Maria Manuela Ribeiro Costa

para aceder à plataforma eVotUM, analisar o número de votos registados pelo sistema, assim como

os votos obtidos por cada membro elegível e os votos em branco.

A votação decorreu eletronicamente entre as 10h e as 12h. O número de eleitores constantes do

caderno eleitoral do Pessoal não Docente e não Investigador era de 5 (cinco) e destes votaram 5

(cinco). Os resultados detalhados da contagem dos votos está anexa a esta ata, no documento extraído

da plataforma eVotUM, tendo sido eleito Amaro António Magalhães Rodrigues como Representante

do Pessoal não Docente e não Investigador.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata.

Departamento de Biologia, 22 de junho de 2022

A comissão eleitoral,

Andreia Gomes      Manuela Costa                  Amaro Rodrigues

ELEIÇÃO DO REPRESENTANTE DOS TRABALHADORES NÃO DOCENTES NO
CONSELHO DE DEPARTAMENTO - ACTA DA ELEIÇÃO

Processo eleitoral

Processo eleitoral do representante dos trabalhadores não docentes no Conselho de Departamento

Eleição

Eleição do representante dos trabalhadores não docentes no Conselho de Departamento

Data

21-06-2022 16:51

Número de votos total na urna eleitoral:

5

Resultados

Candidato/Lista de candidatos Votos Percentagem

Amaro António Magalhães Rodrigues 5 100.00%

Cristina Maria Carvalho Mata Ribeiro 0 0.00%

Luís Miguel Carmo Correia 0 0.00%

Manuela Salomé Carneiro Rodrigues 0 0.00%

Maria Isabel Vieira Gomes 0 0.00%

Votos em branco 0 0.00%

Informação adicional

Boletins de voto
inválidos

Boletins de voto
submetidos

Boletins de voto que
não finalizaram a
submissão

Eleitores que não
votaram

0 5 0 0

		2022-06-22T16:14:13+0100

		2022-06-22T16:31:35+0100

		2022-06-22T16:51:47+0100
	AMARO ANTÓNIO MAGALHÃES RODRIGUES